Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 04-10-2024
Insolventienummer F.09/23/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286444:F001
Datum uitspraak 30-05-2023
R-C mr. L. Mundt
Curator mr S. van Wijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

DGT Coating B.V. 06-07-2023
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DGT Coating B.V., 06-07-2023
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 82408130, statutair 1
gevestigd te Wateringen, vestigingsadres volgens Kamer van Koophandel:

2960 Brecht (Belgié), Biest 22 I R.

Volgens de bestuurder van Gefailleerde is gefailleerde al enige tijd niet meer

bereikbaar via laatstgenoemd adres.

Bij beschikking van de Rechtbank Den Haag van 8 december 2023 werd mr. 12-01-2024
D.J.Q. Oostenbroek op eigen verzoek ontslagen als curator in het onderhavige 3
faillissement en werd mr. S. van Wijk in zijn plaats aangesteld als curator.

Activiteiten onderneming

De werkzaamheden van Gefailleerde bestonden uit dak- en gevelreinigen en 06-07-2023
kleurcoaten. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6f0a153d-f2fe-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b79a00e-0fd5-e711-80e7-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens beschikbaar aangezien er volgenes de 06-07-2023
bestuurder geen administratie verwerkt is in een boekhouding. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-07-2023
1

1
Boedelsaldo

06-07-2023
€ 3.558,91

1

27-10-2023
€ 9.053,01

2

12-01-2024
€9.021,21

3

05-04-2024
€9.142,21

EE

02-07-2024
€9.142,21

5



Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

29-6-2023

van
30-6-2023
t/m

29-9-2023

van
30-9-2023
t/m

29-12-2023

van
30-12-2023
t/m

29-3-2024

van
30-3-2024
t/m

29-6-2024

van
30-6-2024
t/m

4-10-2024

06-07-2023

1

27-10-2023

2

12-01-2024

3

05-04-2024
E 4

02-07-2024

5

04-10-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 41 min
2 33 uur 42 min
3 14 uur 39 min
4 22 uur 0 min
5 4 uur 35 min
6 6 uur 57 min
totaal 108 uur 34 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 31 maart 2021. Vanaf de oprichting is M.Q. 06-07-2023
Schilperoort B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van Gefailleerde. M.Q. 1
Schilperoort B.V. is eveneens opgericht op 31 maart 2021. De aandelen en het

bestuur van M.Q. Schilperoort B.V. zijn sinds de oprichting in handen van één

natuurlijk persoon (de Bestuurder).

1.2 Lopende procedures

Hiervan is nog niet gebleken. 06-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 06-07-2023
verzoek aan te geven of en, zo ja, welke verzekeringsovereenkomsten door 1
Gefailleerde met hen zijn afgesloten.

1.4 Huur

Niet van toepassing aldus de Bestuurder. 06-07-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder verklaarde het volgende als oorzaak van het faillissement. 06-07-2023

Op het adres waarmee Gefailleerde staat ingeschreven in de Kamer van 1

Koophandel is gefailleerde slechts tijdelijk bereikbaar geweest. De Bestuurder
woont in Belgié. De Nederlandse belastingdienst heeft aangegeven dat
Gefailleerde in Nederland niet belastingplichtig is omdat de Bestuurder in Belgié
woont. De Bestuurder zou de onderneming van Gefailleerde ook niet hebben
kunnen inschrijven in Belgié. De boekhouder van Gefailleerde zou hierop haar
werkzaamheden voor Gefailleerde hebben beéindigd.

De bedrijfsactiviteiten zijn voorgezet zonder dat belasting en premies werden
afgedragen. Het faillissement is aangevraagd door twee pensioenfondsen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-07-2023
1 1
Toelichting

Volgens opgaaf van de Bestuurder heeft Gefailleerde één werknemer in dienst
gehad. Deze werknemer heeft voor de laatste maal eind mei 2023 loon
ontvangen. De Bestuurder heeft aangegeven niet zeker te weten of hij zelf
ook een dienstverband heeft met Gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 06-07-2023

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-6-2023 2 Zekerheidshalve is aan de Bestuurder ook een ontslagbrief
toegezonden.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Corrspondentie bestuurder, rechter-commissaris, werknemer en UWV. 06-07-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de opgevraagde informatie uit het Kadaster blijkt dat Gefailleerde geen 06-07-2023
onroerende zaken in eigendom heeft. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 06-07-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een beperkte hoeveelheid gereedschappen in eigendom.
Daarnaast is Gefailleerde eigenaar van een gesloten aanhanger, waarover de
Bestuurder nadere informatie dient te verschaffen. De curator zal de waarde
van de bedrijffsmiddelen onderzoeken en deze te koop aanbieden.

De bestuurder heeft geen nadere informatie verschaft over de
gereedschappen. Uit onderzoek is gebleken dat er ten tijde van de uitspraak
van het faillissement of in het jaar voorafgaand aan het faillissement geen
kentekens op naam van Gefailleerde stonden. Omdat niet de verwachting is
dat nader onderzoek naar de (mogelijke) activa zal leiden tot een uitkering
aan de schuldeisers, heeft de curator dit punt laten rusten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg Bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing, aldus de Bestuurder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

06-07-2023
1

04-10-2024
6

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde had volgens de Bestuurder ten tijde van de uitspraak van het
failissement geen openstaande debiteurenposten. Na de uitspraak van het
faillissement werd nog een tweetal betalingen van in totaal EUR 3.420,00
bijgeschreven, vermoedelijk afkomstig van een debiteur. De curator heeft de
Bestuurder om een toelichting en de achterliggende boekstukken gevraagd.

Gebleken is dat na de faillissementsuitspraak de werkzaamheden van
gefailleerde zijn voortgezet door de eenmanszaak van de Bestuurder. Hiervoor
zijn facturen vanuit vanuit DGT Coating (B.V.). verzonden. Enkele facturen
hiervoor zijn deels op de bankrekening van gefailleerde, deels op de
boedlrekening voldaan. De boedel ontving in totaal EUR 5.914,40.

Eén (voormalig) debiteur claimt dat haar betaling ad EUR 3.005,00 op de
bankrekening van gefailleerde onverschuldigd werd voldaan en bestemd was
voor de eenmanszaak van de Bestuurder. Omdat gebleken is dat tussen
gefailleerde en de betreffende (voormalig) debiteur een rechtsverhouding
bestond stelt de curator zich op het standpunt dat geen sprake is van een
onmiskenbare vergissing. De curator heeft het (mogelijk) onverschuldigd
betaalde bedrag genoteerd als concurrente boedelvordering.

Een tweede partij heeft zich bij de curator gemeld met de claim dat zijn
betaling ad EUR 1.500 op de bankrekening van gefailleerde onverschuldigd
werd voldaan en bestemd was voor een derde. Uit onderzoek is gebleken dat
sprake is van een onmiskenbare vergissing. De curator heeft het
onverschuldigde betaalde bedrag, na aftrek van een vergoeding voor de
boedel voor de gemaakte kosten, terugbetaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek betalingen op bankrekening Gefailleerde, overleg Bestuurder.

Correspondentie debiteuren.

Correspondentie (advocaat van) debiteur over claim mogelijk overschuldigde
betaling.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€62,62

06-07-2023
1

27-10-2023
2

05-04-2024
4

06-07-2023
1

27-10-2023
2

12-01-2024
3

06-07-2023
1



Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. en hield daar één bankrekening aan.
Het saldo per faillissementsdatum was negatief (EUR -62,62). Na de
faillissementsuitspraak werden twee facturen van CSN Diensten B.V. met een
totaal van EUR 3.420,00 voldaan en werd een automatische incasso-opdracht
van een verzekeringstussenpersoon ad EUR 138,91 gestorneerd. De bank
heeft de bijschrijvingen, in totaal EUR 3.558,91 overgemaakt naar de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing aldus de Bestuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Corrspondentie bank, onderzoek bankmutaties.

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-07-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-07-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 06-07-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 06-07-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-07-2023

1

6.6 Opbrengst

06-07-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-07-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 06-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De Bestuurder heeft een (zeer beperkt) deel van de administratie van
Gefailleerde overlegd. De curator heeft dit in onderzoek.

De administratie die de curator ontving is niet compleet. Naar het oordeel van

de curatoris niet aan de bewaarplicht ten aanzien van de administratie

voldaan en is ook niet voldaan aan de administratieplicht op grond van artikel

2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld aldus de Bestuurder.

De onderneming is opgericht in 2021. Voor zover de curator bekend is geen
sprake van een verlengd boekjaar. Er is derhalve niet voldaan aan de
deponeringsplicht van artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit de gegevens in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat het gestort kapitaal EUR 1,00 bedraagt. De curator kan een en ander
echter niet verifiéren nu de benodigde administratieve gegevens niet
voorhanden zijn. Gezien de hoogte van het bedrag zal de curator dit punt
verder laten rusten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

De administratie die de curator ontving is niet volledig en niet op orde. De
Bestuurder heeft aangegeven niet meer dan dit te kunnen overleggen. Aan
de administratieplicht is derhalve niet voldaan.

06-07-2023
EE
04-10-2024
[ 6
06-07-2023
E1
04-10-2024
[ 6
06-07-2023
mE1
06-07-2023
E1
04-10-2024
[ 6
06-07-2023
EE
04-10-2024
EEG



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Ja
Toelichting

Het is de curator gebleken dat de Bestuurder de onderneming van
Gefailleerde onrechtmatig voortzet via zijn in Belgié ingeschreven
eenmanszaak. Vanaf januari 2022 hebben via deze eenmanszaak (mogelijk)
paulianeuze betalingen aan de Bestuurder (in totaal EUR 34.066)
plaatsgevonden en werd door Gefailleerde in totaal EUR 23.679 ten gunste
van de Bestuurder in privé voldaan, waarvoor de Bestuurder geen verklaring
heeft kunnen geven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

De bestuurder heeft de curator laten weten dat hij geen draagkracht heeft
om de boedel een schikkingsvoorstel te doen in het kader van zijn
aansprakelijkheid op grond van artikel 2:248 BW voor het boedeltekort in.
Onderzoek van de curator naar de verhaalsmogelijkheden van de Bestuurder
heeft niet uitgewezen dat de Bestuurder verhaal biedt. De curator heeft om
die reden geen nadere maatregelen genomen jegens de Bestuurder.

De curator heeft de middelen ingezet die in dit geval hiervoor kunnen worden
gebruikt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Innemen en bestuderen administratie, overleg Bestuurder.

Correspondentie bestuurder.

Overleg en correspondentie bestuurder.

Voortzetten werkzaamheden rechtmatigheid.

I Afronden werkzaamheden rechtmatigheid.

8. Crediteuren

06-07-2023
EE
04-10-2024
[ 6
06-07-2023
mE1
04-10-2024
[ 6
06-07-2023
EE
27-10-2023
EEZ
12-01-2024
=
02-07-2024
ERE
04-10-2024
EEG



8.1 Boedelvorderingen

27-10-2023
€ 3.005,00
2
Toelichting
De betaling ad EUR 3.005,00 van een (voormalig) debiteur, die volgens deze
debiteur bestemd was voor de eenmanszaak van de Bestuurder, werd
genoteerd als concurrente boedelvordering. Zie hierboven onder 4.1.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
06-07-2023
€ 112.440,00
1
27-10-2023
€ 127.579,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
05-04-2024
€ 127.621,00
4
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
06-07-2023
1
1
27-10-2023
3
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
06-07-2023
€ 9.945,05
1
27-10-2023
€ 7.856,02
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hierover kan in dit stadium nog geen uitspraak worden gedaan. 06-07-2023
1
Het faillissement zal op korte termijn kunnen worden voorgedragen voor 04-10-2024

opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Faillissementswet. 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende onderwerpen aandacht
krijgen.

e innemen ontbrekende administratie en bestuderen administratie;
e verkoop bedrijffsmiddelen;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de volgende onderwerpen aandacht
krijgen.

e innemen ontbrekende administratie en bestuderen administratie;
e verkoop bedrijfsmiddelen;

06-07-2023

1

27-10-2023
2

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

27-10-2023
2



e de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de volgende onderwerpen aandacht
krijgen.

e innemen ontbrekende administratie en bestuderen administratie;
e verkoop bedrijfsmiddelen;

e afronden kwestie claim mogelijk onverschuldigde betaling;

e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;

e de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de volgende onderwerpen aandacht
krijgen.

e innemen ontbrekende administratie en bestuderen administratie;
e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zullen de volgende onderwerpen aandacht
krijgen.

e innemen ontbrekende administratie en bestuderen administratie;
e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan in dit stadium nog geen uitspraak worden gedaan.

Het faillissement zal op korte termijn kunnen worden voorgedragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Faillissementswet.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-01-2024
3
05-04-2024
4
02-07-2024
5
04-10-2024
6
06-07-2023

1
04-10-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


